
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября 2023 года                                                                         № 15 

 

«Об утверждении годового  

календарного учебного графика 

 в МКОУ Унерская СОШ  

на 2023- 2024 учебный год» 

 

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №1) 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Буренкову И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

                 Директор                                                                              В.В. Хлебников        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

К приказу №15 от 01.09.2023г. 

2023– 2024учебный год                                                     

 

5-дневная рабочая неделя 1-11классы 

 
Сентябрь  Октябрь  Ноябрь 

Пн  4 11 18 25  Пн  2 9 16 23 30 Пн  6 13 20 27 

Вт  5 12 19 26 Вт  3 10 17 24 31 Вт  7 14 21 28 

Ср  6 13 20 27 Ср  4 11 18 25  Ср 1 8 15 22 28 

Чт  7 14 21 28 Чт  5 12 19 26  Чт 2 9 16 23 30 

Пт 1 8 15 22 29 Пт  6 13 20 27  Пт 3 10 17 24  

Сб 2 9 16 23 30 Сб  7 14 21 28  Сб 4 11 18 25  

Вс 3 10 17 24  Вс 1 8 15 22 29  Вс 5 12 19 26  

 

Декабрь  Январь  Февраль 

Пн  4 11 18 25 Пн 1 8 15 22 29  Пн  5 12 19 26 

Вт  5 12 19 26 Вт 2 9 16 23 30  Вт  6 13 20 27 

Ср  6 13 20 27 Ср 3 10 17 24 31  Ср  7 14 21 28 

Чт  7 14 21 28 Чт 4 11 18 25   Чт 1 8 15 22 29 

Пт 1 8 15 22 29 Пт 5 12 19 26   Пт 2 9 16 23  

Сб 2 9 16 23 30 Сб 6 13 20 27   Сб 3 10 17 24  

Вс 3 10 17 24 31 Вс 7 14 21 28   Вс 4 11 18 25  

 

Март  Апрель  Май 

Пн  4 11 18 25  Пн 1 8 15 22 29 Пн  6 13 20 27 

Вт  5 12 19 26 Вт 2 9 16 23 30 Вт  7 14 21 28 

Ср  6 13 20 27 Ср 3 10 17 24  Ср 1 8 15 22 29 

Чт  7 14 21 28 Чт 4 11 18 25  Чт 2 9 16 23 30 

Пт 1 8 15 22 29 Пт 5 12 19 26  Пт 3 10 17 24 31 

Сб 2 9 16 23 30 Сб 6 13 20 27  Сб 4 11 18 25  

Вс 3 10 17 24 31 Вс 7 14 21 28  Вс 5 12 19 26  

 

 

Выходные дни 

 

 

Каникулы для 1-11 кл.  

 

 

Дополнительные каникулы для 1 кл. 

 

 

Праздничные дни   

 

 

 

 

 

 

 

 



Календарный учебный график 

2023-2024 учебный год 

 

Учебная 

четверть 

Сроки Количество учебных 

недель, дней 

Каникулы Количество 

каникулярных дней 

I 

четверть 

 

01.09.2023- 

27.10.2023  

 

8 недель, 1 день    
06 ноября (понедельник), 

выходной . 04 ноября  День 

народного единства выпадает 

на субботу 

 

  

30.10.2023 - 

06.11.2023 

7 календарных дней 

   

II 

четверть 

 

07.11.2023 – 

29.12.2023 

7 недель  4 дня  

 

01.01.2024 – 

08.01.2024 

8 календарных дней 

III 

четверть  

 

09.01.2024 – 

22.03.2024 

 

10 недель  2 дня -2-11 кл. 

9 недель 2 дня -1кл. 

 
Праздничные дни: 

23 февраля - День защитника 

отечества,   

8 марта Международный 

женский день 

25.03.2024– 

31.03.2024 

 
Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников 

 

05.02.2024– 11.02.2024 

7 календарных дней 

 

 

 

 

 

7 календарных дней 

IV 

четверть  

 

01.04.2024 – 

24.05.2024 

7 недель  1 день 
 

29 апреля (понедельник), 

выходной день - перенос с 

субботы 27 апреля  

30 апреля (вторник) выходной 

день перенос с субботы 02 

ноября 

10 мая (пятница) выходной 

день – перенос с  субботы 06 

января 

Праздничные дни: 

01 мая –   день Весны и Труда   

09 мая - День Победы    

 Всего 22 дня (2-11кл.) 

29 дней (1 кл.) 

 + 5 праздничных в 

течение года 

 

2-11 классы – 34 недели (окончание учебного года 24.05.2024г.) 

1 класс – 33 недели (окончание учебного года 24.05.2024г.) 

 

 До полных 34 и 33 недель не достает 2 дня.   

Для полной реализации рабочих программ по предметам рекомендуется, при 

поурочном планировании, предусмотреть объединение тем, либо сокращение часов 

на какие-то тематические блоки.  

 


		2023-09-07T12:23:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




